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     Hans Enoksen Partii Naleraq  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge og redegøre 

for, i hvorvidt de lærebøger, undervisningsforløb og andet materiale, der udvikles med 

økonomisk støtte fra Grønlands Selvstyre, understøtter og er relevante for formålet med den 

gymnasiale uddannelse. Redegørelsen skal offentliggøres senest til EM2019 og indeholde 

anbefalinger til, hvorledes en fremadrettet kvalitetssikring af det endelige produkt kan sikres.  

(Siumut gruppen) 

 

Vi vil hermed komme med vores udtalelse om Siumut gruppens forslag om undersøge og redegøre 

for, i hvorvidt de lærebøger, undervisningsforløb og andet materiale, der udvikles.  

 

Der er markante tiltag på uddannelses området, der viser at uddannelse er et fokusområde, og vi er 

tilfredse med det, hvor de studerende ligeledes er blevet flere i forhold til tidligere.  

 

Vi bør sikre at ansøgere til uddannelser skal gives mulighed for at starte på deres uddannelse. Vi har 

jo alle forskellige kompetencer, og der er nogen som ikke honorerer de opstillede krav, og vi bør 

bestræbes os på ikke bruge det som et bremseklods.  

 

Hvem siger at hvis ens færdigheder ikke er tilstrækkeligt i regning, så skal vedkommende ikke 

undervises. Derfor bør vi bruge alle tilgængelige instanser, som højskoler, aftensskoler andre 

uddannelsesinstitutioner, der kan være med til at dygtiggøre og oplyse befolkningen, i vores 

bestræbelser for at højne uddannelsesniveauet, hvor vi rydder hindringer af vejen for at nå vores 

målsætning.    

 

Der er selvfølgelig mange som har fortrinlige uddannelses resultater, og vi er meget stolte af deres 

resultater, og vi skal heller ikke forglemme at rose de personer, der arbejder indenfor 

uddannelsesområdet, især når vi oplever at der bliver flere og flere der uddannes.     

  

Vi ved alle, at uddannelse er meget vigtig for vort land og befolkningen, og derfor bør vi altid 

bestræbe os for at gøre det bedre og støtte det, og vi bør ligeledes arbejde for at gøre folkeskolen 

bedre, da et positivt forløb i folkeskolen vil som regel medføre at de giver adgang til et videre 

forløb i uddannelses systemet, så derfor skal vi altid sørge for at folkeskolen har de rette rammer.  

 

Vi er alle interesserede i at den gymnasiale uddannelse har gode undervisnings materialer og vi vil 

fra Partii Naleraq tilkendegive vores oprigtige interesse i nærværende forslag.  

 



Vi anser det ligeledes for yderst vigtigt at der uddannelserne gennemgår en udvikling, samtidig 

mener vi at det er vigtigt, at hente inspiration fra uddannelsesinstitutioner fra andre lande, hvor de 

kan give en kvalitetsmæssig løft, som vi mener, er en oplagt mulighed for et fornyet perspektiv.  

 

Partii Naleraq støtter Naalakkersuisuts ændringsforslag der beskriver arbejdsgangen og 

kvalitetssikringen i forbindelse med udarbejdelse af undervisningsmateriale til gymnasieskolerne. 

   

Med denne udtalelse henviser vi forslaget til videre drøftelse i udvalget og vil i øvrigt udtrykke at vi 

støtter forslaget. 

 

 


